³⁰⁵ Cfr. *ibid.*, p. 25: «Hanc Plato graviorem musicam poesimque nominat efficacissimam harmonie celestis imitatricem. Nam levior illa de qua paulo ante mentionem fecimus, vocum duntaxat suavitate permulcet; poesis autem, quod divine quoque harmonie proprium est, vocum ac motuum numeris gravissimos quosdam et, ut poeta diceret, Delphicos sensus ardentius exprimit. Quo fit ut non solum auribus blandiatur, verum etiam suavissimum et ambrosie celestis similimum menti pabulum afferat, ideoque ad divinitatem propius accedere videatur».

³⁰⁶ Cfr. *ibid.*: «Oriri vero poeticum hunc furorem a Muis existimat; qui autem absque Musarum instinctu poeticas ad fores accedit, sperans quasi arte quadam poetam se bonum evasurum, inanem illum quidem atque eius poesim esse censet, eosque poetas qui celesti inspiratione ac vi rapiuntur adeo divinos sepe numero Muis afflatos sensus expromere, ut ipsimet postmodum extra furorem positi que protulerint

Alle prime due forme di *furor*, seguono il furore sacerdotale e il profetico che ricevono una trattazione molto più sintetica, come riconosce lo stesso Ficino al termine dell'epistola³⁰⁷, che è utile leggere nella sua interezza ai fini di quanto si dirà in seguito:

Secuntur post hec relique furoris divini species, quas ille bifariam dividit, earumque alteram circa mysteria, alteram circa futurorum eventus, quod vaticinium vocat, versari putat. Primum quidem furorem diffinit vehementiorem animi concitationem in iis que ad deorum cultum, religionem, expiationem sacrasque cerimonias pertinent perficiendis. Affectum vero mentis, qui eiusmodi furorem falso imitatur, superstitionem nominat; postremam vero furoris naturam, in qua vaticinium ponit, nihil aliud esse putat nisi divino afflatu inspiratam presensionem, eamque proprii vocabulo divinationem ac vaticinium nominamus. Quod si animus in ea ipsa divinatione acrius exarserit, furorem nuncupat, cum mens a corpore abstracta divino instinctu concitatur. Siquis autem humana potius solertia et sagacitate quam divina infusione futura previderit, huiusmodi presensionem, providentiam coniectionemque appellandam censet. Ex iis omnibus iam perspicuum est quatuor divini furoris species esse: amorem, poesim, mysteria, vaticinium³⁰⁸.

Da quanto si è visto, dunque, piuttosto che di una gradualità progressiva dei *furores*, si tratta di quattro aspetti dell'unico e solo *furor divinus*³⁰⁹; anzi, la stessa finalità della

minus intelligant»; *ibid.*, p. 26: «Hac igitur ratione poesis a divino furore, furor a Musis, Muse vero a Iove proficiscuntur».